
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕИЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 1 Манас айылы

Чоц-Алыш айылдык кенештин терагасын шайлоонун жыйынтыгы женунде

Эсептее комиссиясынын №3—протоколун жана Эсептое комиссиясынын
терагасынын маалыматын угуп, Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20- 
октябрындагы №123 “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез 
алдынча башкаруу органдары женунде” мыйзамын, Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтуу ез 
алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агентигинин 2022-жылдын 14- 
мартындагы № 5б-буйругу менен бекитилген типтуу регламентин жетекчиликке алуу 
менен

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Эсептее комиссиясынын Чоц-Алыш айылдык кенештин терагасын шайлоодо 
добуш беруунун жыйынтыгы женунде 2024-жылдын №3 протоколу бекитилсин.

2. Бейшеналиев Таалайбек Эсенкулович Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасы 
болуп шайлангандыгы таанылсын.

j . Ушул токтомдун аткарылышын кеземолдеену езуме калтырамын.

Терага
> 4  I ! VY'i ii-VtVfiCWHМЫ

Т. Бейшеналиев

юодо



Чон-Алыш айылдык кенешинин терагасын шайлоо боюнча Эсептее камиссиясынын
№ 3 протоколу

28.11.2024-жыл 

Катышышты:

Эсептее комиссиясынын терагасы 

Эсептее комиссиясынын катчысы 

Эсептее комиссиясынын мучелеру

Манас айылы

— -

Кун тартиби:

1. Чон-Алыш айылдык кенештин терагасын шайлоонун жыйынтыгы женунде 
%ОЛ / г м ЗгЬУил^--

Эсептее комиссиясынын терагасы •"/-■ Lc <.ЛУ(ЛИЛ'£ Л/ Д ^ кун тартиби, 
Чон-Алыш айылдык кецештин терагасын шайлоо, добуш беруунун тартиби, бекитилген 
шайлоо бюллетенинин формасы менен тааныштырды.
Чон-Алыш айылдык кенештин терагасынын кызматына темендегу талапкерлер 
сунушталган: т

1. <l9oЛР UPPPt V У ̂ е/С-

Чон-Алыш айылдык кенештин терагасын шайлоонун жыйынтыгы боюнча, эсептее 
комиссиясы аныктады:

1. Чон-Алыш айылдык кенештин депутаттарынын жалпы саны
Л  /  ( О * y lfU- 5 t'l-fb-____ ).

2. Даярдалган шайлоо бюллетендеринин саны Л  !  / ’’Л рррЛн- f u u - ' bt- -̂fu )
3. Добуш берууге катышышкан депутаттардын саны Л f / a < ^  $ дсД )
4. Депутаттарга берилген шайлоо бюллетендердин саны Л  / Л э н Л и л )
5. Пайдаланылбаган шайлоо бюллетендердин саны О  f  ^
6. Добуш беруу учун урнадан чыгарылган шайлоо бюллетендердин саны________

J  /  й-
7. Жарактуу шайлоо бюллетендердин саны <£ Л / з у  н-'Л Ь ufx^-)_____



Талапкерлердин пайдасына берилген добуштардын саны 

1 • z j f l - YoL- (£>И̂ Э-K^lS) добуш.

8. Жараксыз шайлоо бюллетендердин саны ^ ( НЛ>Л— ).

2. -27 - <f ( )
3. ъЕ7о - -/ ( i— )
4. - (_ )) добуш.

Чон-Алыш айылдык кецештин терагасынын кызматына ар бир талапкер боюнча 
шайлоонун жыйынтыгы аныкталды, ушуга ылайык эсептее комиссиясы

чечти:

1. Добуш беруунун жыйынтыгы боюнча
J t 3 i Y f c ~  c Y Q  'fiHsL- депутаттардын 

кепчулук добушун алгандыктан Чоц-Алыш айылдык кенештин терагасы болуп 
шайлангандыгы таанылсын.

2. Бул протокол Чон-Алыш айылдык кенештин сессиясына бекитуу учун 
жиберилсин.

Эсептее комиссиясынын терагасы Т^Силл-Pv 

Эсептее комиссиясынын катчысы ■



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕНЕШИ

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 2 Манас айылы

Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун басарын 
шайлоонун жыйынтыгы жонундо

!ИКД

Эсептов комиссиясынын №3/1—протоколун жана Эсептво комиссия сынын
терагасынын маалыматын угуп. Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20- 
октябрындагы №12j Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез 
алдынча башкаруу органдары женунде” мыйзамын, Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтуу ез 
алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агентигинин 2022-жылдын 14- 
мартындагы № 56-буйругу менен бекитилген типтуу регламентин жетекчиликке алуу 
менен

1. Эсептее комиссиясынын Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун 
оасарын шайлоодо добуш беруунун жыйынтыгы женунде 2024-жылдын №3/1 
протоколу бекитилсин.

2. Айталиев Кубанычбек Деелеталиевич Чоц-Алыш айылдык кецештин 
терагасынын орун басары болуп шайлангандыгы таанылсын.

О w :,\'Л ;*0 ■■■:- 5 7
j . У шул ' токтомдун, аткарылышын кеземелдеену езуме калтырамын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Т. Бейшеналиев



Чоц-Алыш айылдык кецешинин терагасынын орун басарын шайлоо боюнча 
Эсептее камиссиясынын № 3/1 протоколу

28.11.2024-жыл 

Катышышты:

Эсептее комиссиясынын терагасы 

Эсептее комиссиясынын катчысы 

Эсептее комиссиясынын мучелеру

Манас айылы

SfafrJ-MJWL-

\ j f -- /С- Л

Кун тартиби:

2. Чон-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун басарын шайлоонун 
жыйынтыгы женунде

гыпгышты: '• _р
Эсептее комиссиясынын терагасы . кун тартиби,

Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун басарын шайлоо, добуш беруунун 
тартиби, бекитилген шайлоо бюллетенинин формасы менен тааныштырды.
Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун басары кызматына темендегу 
талапкерлер сунушталган:

2. их п  С а  у- /

4.

AAL.

Чоц-Алыш айылдык кецештин терагасынын орун басарын шайлоонун жыйынтыгы 
боюнча, эсептее комиссиясы аныктады:

1. Чоц-Алыш айылдык кецештин депутаттарынын
/ /  ( £ ГГ-Д- у

2. Даярдалган шайлоо бюллетендеринин саны а /  /  )
3. Добуш берууге катышышкан депутаттардын саны / - / .

жалпы саны
-

кун

4.
5.
6.

7.

Депутаттарга берилген шайлоо бюллетендердин саны с / 
Пайдаланылбаган шайлоо бюллетендердин саны f
Дооуш беруу учун урнадан чыгарылган шайлоо бюллетендердин саны 

Жарактуу шайлоо бюллетендердин саны 'f-

Алыш жалпы саны



Талапкерлердин пайдасына берилген добуштардьш саны

5. ifoL- ( £>Я~ добуш.
6. SJ{£- С'С<̂с<>/Т̂ ____ . а ) добуш

’ --------------------------------------------- -------- - ______ ( ) добуш.
• ___________________ _______________ - ______ (_________) добуш.

Чоц-Алыш айылдык кеценпин горагасынын орун басары кызматына ар бирталапкер 
боюнча шайлоонун жыйынтыгы аныкталды, ушуга ылайык эсептее комиссиясы

чечти:

3. Добуш беруунун жыйынтыгы боюнча
депутаггардын

кепчулук добушун алгандыктан Чоц-Алыш айылдык кецештин тврагасынын 
орун басары болуп шайлангандыгы таанылсын.

4. Бул протокол Чоц-Алыш айылдык кецештин сессиясына бекитуу учун 
жиберилсин.

Эсептее комиссиясынын терагасы £<• ^

Эсептее комиссиясынын катчысы

8. Жараксыз шайлоо бюллетендердин саны $  ( — у

>• пх\-т оег?у\нvн .



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айылдык кенешинин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясыныи токтому

2024-жылдын 2 8-ноябрь № 3 Манас айылы

Экономика бюджети, соода онер жай, инвестициялар жана ишмердуулукту 
колдоо комиссиясынын курамын бекитуу жонунде

Кун тартибиндеги маселе боюнча экономика бюджети, соода енер жай, 
инвестициялар жана ишмердуулукту колдоо комиссиясынын курамын бекитуу 
максатында Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги 1 сессиясы

ГОКТОМ КЫЛА'Г:

1. Экономика бюджети, соода енер жай, инвестициялар жана ишмердуулукту 
колдоо комиссиясынын курамы -.темендегуцей болуп бекитилсин:

1. Т. Тууганбаев - айылдк кецештин депутаты;
2. К. Абдрахманов-айылдык кецештин депутаты;
3. А. Исманов-айылдык кецештин депутаты;
4. Б. Кундузбеков- айылдык кецештин депутаты;
5. Мурат кызы М-айылдык кецештин депутаты;
6. Н.Асанова-айылдык кецештик депутаты;
7. Г.Чегебаева- айылдык кецештик депутаты;

2 . Токтомдун аткарылышын
, Т Л

кеземелдеену езуме калтырамын.

Торага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРЕЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОЕО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 4 Манас айылы

Жер пайдалануу, архитектура, курулуш унаа жолдор, мал чарбачылыгы,
муниципалдык менчик, мыйзамды сактоо, укук тартиби боюнча туруктуу

комиссиясынын курамын бекитуу

Кун тартибиндеги маселе боюнча жер пайдалануу, архитектура, курулуш унаа 
жолдор, мал чарбачылыгы, мунищшалдык менчик, мыйзамды сактоо, укук тартиби 
боюнча туруктуу комиссиясынын курамын бекитуу максатында Чоц-Алыш айылдык 
кецешинин IX чакырылышынын кезектеги 1 сессиясы

ТОКГОМ КЫЛАТ:

1. Жер пайдалануу, архитектура, курулуш унаа жолдор, мал чарбачылыгы, 
муниципалдык менчик, мыйзамды сактоо, укук тартиби боюнча туруктуу 
комиссиясынын курамы темендогудой болуп бекитилсин:

1. Т. Шаршеналиев-айылдык кецештин депутаты;
2. Козубак уулу М- айылдык кецештин депутаты;
3. Кадырбек уулу И- айылдык кецештин депутаты;
4. Анарбек уулу А- айылдык кецештин депутаты;
5. Кундузбеков Б-айылдык кецештин депутаты.

2 . Токтомдун. аткарылышын кеземолдеену езумо калтырамын.

Торага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясыныи токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 5 Манас айылы

Салама i тыкты сактоо жана социалдык маселелери ММК коомчулук менен иш 
алып баруу жана депутаттык адеп, ишмердуулук боюнча туруктуу 

комиссиясынын курамын бекитуу

Кун тартибиндеги маселе боюнча саламаттыкты сактоо жана социалдык 
маселелери ММК коомчулук менен иш алып баруу жана депутаттык адеп, 
ишмердуулук боюнча туруктуу комиссиясынын курамын бекитуу максатында Чоц- 
Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын кезектеги 1 сессиясы

1. Саламаттыкты сактоо жана социалдык маселелери ММК коомчулук менен иш алып 
баруу жана депутаттык адеп, ишмердуулук боюнча туруктуу комиссиясынын курамы 
темендегудой болуп бекитилсин:

1. Г.Касмалиева- айылдык кецештин депутаты;
2. П. Мамадалиева - айылдык кецештин депутаты;
3. Г.Чегебаева- айылдык кецештин депутаты;
4. А. Мадраимова- айылдык кецештин депутаты;
5. Анарбек уулу А- айылдык кецештин депутаты;

2.Токгомдун :дт,карылышын кеземелдеону езуме каттырамын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айылдык кецешннин IX чакырылышынын кезектеги
1-сессиясыньш токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 6 Манас айылы

Маданият, спорт, жаштар иштери боюнча туруктуу комиссиясынын
курамын бекитуу жонундо

Кун тартибиндеги маселе боюнча маданият, спорт, жаштар иштери боюнча туруктуу 
комиссиясынын курамын бекитуу максатында Чон-Алыш айылдык кенешинин IX 
чакырылышынын кезектеги 1 сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Маданият, спорт, жаштар иштери боюнча туруктуу комиссиясынын курамы темендегудей 
болуп бекитилсин:

1. М. Женишов- айылдык кенештин депутаты;
2. Н. Деолеталиева- айылдык кенештин депутаты;
3. А. Рахматулин- айылдык кенештин депутаты;
4. Козубак уулу М- айылдык кенештин депутаты;
5. Т. Иманбеков- айылдык кенештин депутаты;

2. [ октомдун агкарыльпшлн кеземелдеену езуме 

Торага

О

калтырамын.

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО

КЕЦЕШИ АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кенешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

Чоц-Алыш айыл аймагында Жергиликтуу коомдоштуктардын екулчулуктуу
жыйынын чакыруу женундо

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 20-сентябрындагы № 271- 
Жарлыгы, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 6-сентябрындагы № 
199-Тескемесинин негизинде Чоц-Алыш айылдык Кенешинин 1Х-чакырылышынын 
кезектеги 1-сессиясы токтом кылат:

1. Элдик Курултайга делегаттарды шайлоо боюнча жергиликтуу 
коомдоштуктардын екулчулуктуу жыйыны 2024-жылдын 7-декабрында саат11- 
ООдо Манас айылынын Ж. Огонбаев атындагы маданият уйуне чакырылсын.

2. Уюштуруу комитета бекиткен жергиликтуу коомдоштуктардын екулчулук 
ченемине ылайык жергиликтуу коомдоштуктардын екулчулуктуу жыйынын 
катышуучуларынын жалпы саны 50 адам болуп белгиленсин.

3. Жергиликтуу коомдоштуктардын екулчулуктуу жыйындарын еткеруу боюнча 
Чоц-Алыш айыл аймагы 4 тиешелуу аймактарга белунсун.

4. Календардык план менен аныкталуучу меенеттерге ылайык жарандардын 
жыйынын еткеруу графиги тиркемеге ылыйык бекитилсиц.

5. вкулчулуктуу жыйынды еткеруу боюнча жумушчу топтун курамы бекитилсин 
(курамы тиркелет).

6. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Чоц-Алыш айылдык кецешинин 
жооптуу катчысына жуктелсун.

2024-жылдын 28-ноябрь № 7 Манас айылы

Терага Т. Бейшеналиев



Чоц-Алыш айылдык кецешинин 
2024-жылдын 28-ноябрындагы 
№ 7 токтому менен бекитилди

Чоц-Алыш айыл аймагында Элдик Курултайдьш делегаттарын шайлоо 
боюнча Жергиликтуу курултайды уюштуруу жана еткеруу боюнча жумушчу топтун

курамы

1. Касымбеков Анарбек- Кара-Суу айылынын айьш башчысы;
2. Ибраимова Насыйкат- китепканачы;
3. Ботошева Акмарал-Чат-Базар айылынын айыл башчысы;
4. вмуралиев Омор- Ж. Огонбаев мадагият уйунун башчысы;
5. Сагыналиев Жаныбек- китепканачы;
6. Тууганбаев Тилек- айылдык кецештин депутаты;
7. Касмалиева Гулжан -  айылдык кецештин депутаты;
8. Айталиев Кубанычбек- айылдык кецештин депутаты;
9. Асанова Нуркан- айылдык кецештин депутаты;
10. Абдрахманов Кайрат- айылдык кецештин депутаты;
11. Козубак уулу Музуркан - айылдык кецештин депутаты.

Жооптуу катчы 3. Исманова



Чоц-Алыш айылдык кедешинин 
2024-жылдын 28-ноябрындагы 
№ 7 токтому менен бекитилди

Чоц-Алыш айыл аймагы боюнча Курултайдын графиги

№ Айылдардын
аталышы

вткеруу куну Катыша турган
адамдардын
саны

Жергиликтуу
курултайга
шайлана
турган
делегаттардын
саны

1 Чат-Базар 04.12.2024 11-00 50 10

2 Манас '
Жацы-Арык
участогу

04.12.2024 14-00 50 13

3 Кара-Суу 05.12.2024 11-00 50 17

4 Манас
Ак-Сай участогу 05.12.2024 15-00 50 10

Жооптуу катчы 3. Исманова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чон-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

Чоц-Алыш айыл аймагындагы дыйкандардын меме-жемиштерин сактоого шарт 
тузуп беруу боюнча карал чыгып, Чон-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин 
IX чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы токтом кылат:

1. Чоц-Алыш айьш аймагынын Кара-Суу айылына жацы заманбап 300т 
муздаткыч салууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екмотунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

3. 1 октомдун аткарылышын козомелдео жагы озуме калтырылсын.

2024-жылдын 28-ноябрь № 8 Манас айылы

Жацы заманбап муздаткыч салуу женунде

Терага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКАКЕЦЕШИ

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын

Чоц-Алыш айыл аймагындагы айыл чарба жана ар кандай курулуш иштерине 
зарыл болгон грейдер техникасы сатып алуу боюнча карап, талкуулап чыгып, Чоц- 
Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын кезектеги 1- 
сессиясы токтом кылат:

1. Грейдер техникасын сатып алууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 9 Манас айылы

Грейдер техникасын сатып алуу женунде
1Ъ

Терага Т. Бейшеналиев

blC t>i



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №10 Манас айылы

До 6 уй-булелук дарыгерлер тобунун имаратын капиталдык ремонттон
еткеруу женундв

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылында жайгашкан № 6 уй-булелук 
дарыгерлер тобунун имараты жаман акыбалга келип, айыл тургундарды тейлеоде 
шарттардын жоктугу боюнча талкуулап чыгып, Чоц-Алыш айылдык Кецешинин 
IX-чакырылышынын кезектеги 1 -сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылында жайгашкан № 6 уй-булелук дарыгерлер тобунун имаратын 
капиталдык ремонттон еткерууге уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктелсун.

j , Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Терага Т. Бейшеналиев
: Ч-- 1 у  Й -  О V НТс! V V



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ [!;
ТАЛАС РАЙОНУ ТАЛАССКИЙ РАЙОН

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 11ЯЩ.щ АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ . т
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК ЧОН-АЛЫШСКОГО

КЕЦЕШИ АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш аиыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдьш 2 8-ноябрь № 11 Манас айылы

Жунду кайра иштетуучу чакан 2 цех куруу женунде

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас жана Кара-Суу айылдарына кой жунун кайра 
иштетуучу ишканалар жок болуп, жылына кыркылган койлордун жуну таштанды 
катары ташталып, айлана чейреге зыян келтирип жаткандыгы боюнча талкуулап 
чыгып, Чоц-Алыш айылдык Кецешинин IX-чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы 
токтом кылат:

1. Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас жана Кара-Суу айылдарына кой жунун 
кайра иштетуучу чакан 2 цех ..курууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Квчврбаевке жуктелсун.

жагы озуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее

Терага ■



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №12 Манас айылы

Ш.Жумагулов атындагы орто мектебинин айнектерин пластик аинектерге
которуу жонунде

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылында жайгашкан Ш. Жумагулов 
атындагы орто мектебинин айнектери эскирип, мектептин ичи суук болуп, окуучулар 
сабакта сырткы кийимдери менен отуруп жаткандыктары боюнча талкуулап чыгып, 
Чоц-Алыш айылдык Кецешинин IX-чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы токтом 
кылат:

1. Ш. Жумагулов атындагы орто мектебинин эски айнектерин толук пластик 
айнектерге которууга уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жаты айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктолсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы езумо калтырылсын.

Терага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №13 Манас айылы

Дем беруучу улуштук грантка долбоор жазууга макулдук беруу женундо

Чоц-Алыш айыл аймагына караштуу Манас айылына кичи футбол аянтын курууга, 
Кара-Суу айылындагы “Бермет-Апа” бала бакчасына актовый зал курууга жана 
Карыпкулов а.о.м. курчоо боюнча дем беруучу (улуштук) грантка долбоор жазууга 
макулдук беруу боюнча депутаттардын сунушун угуп жана талкуулап чыгып, Чоц-

д  u  -  - - ' . ■V? • К;..Алыш айылдык кецешинин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылына кичи футбол аянтын курууга жалпы сметалык баасы 3 545
917 (уч миллион беш жуз кырк беш мин тогуз жуз он жети) сом, Кара-Суу айылындагы 
“Бермет-Апа” бала бакчасына актовый зал курууга 5 011 000 (беш милилон он бир миц) 
сом, Карыпкулов а.о.м. курчоого 3 686 171 (уч миллион алты жуз сексен алты миц
бир жуз жетимиш бир) сомду тузге долбоорлор дем беруучу (улуштук) грантка жазууга 
макулдук берилсин.

2. Манас айылына кичи футбол аянтын курууга жазылган долбоордун ездук 
салым катары 494 880 (терт жуз токсон терт миц сегиз жуз сексен) мин сом, Кара-Суу 
айылындагы “Бермет-Апа” бала бакчасына актовый зал курууга ездук салым катары 2 505 
500 (эки миллион беш жуз беш мин беш жуз) сом, Карыпкулов о.м. айланасын курчоо 
боюнча жазылган долбоордун ездук салымы 737 235 (жети жуз отуз жети миц эки жуз отуз 
беш) сом акча каражаттары 2025-жылдын жергиликтуу бюджеттинен карал сын.

3. Токтомдун аткарылышы Чоц-Алыш айыл екметунун башчысына 
милдеттендирил син.

Т. Бейшеналиев
... . ‘ V j-л \ШМ



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №14 Манас айылы

2025-2027-жылдарга социалдык-экономикалык онуктуруу программасын
бекитуу женунде

Чод-Алыш айыл аймагынын 2025-2027-жылдарга социалдык-экономикалык
программасын карап, талкуулап чыгып, Чоц-Алыш айылдык Кецешинин IX-
чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы токтом кылат:

■ ' ■ •- ■ ....... ■ ■■■■ ■ ■

3. Чоц-Алыш айыл аймагынын 2025-2027-жылдарга социалдык -экономикалык
енуктуруу программасы бекитилсин

4. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кечербаевке жуктолсун.

3. Т актом дун аткарылышын кеземелдое жагы озуме калтырылсын.

Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кенешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь № 15 Манас айылы

“Короо сарай куруу учУн” категориясына башка жерлер категория (курулуш
алдындагы) жерлерге которуу боюнча

участокторун которуу (трансформациялоо). тартиби женунде “ Мыйзамын Кыргыз 
Республикасынын бекитилген "Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби 
женунде” Убактылуу жобону жана Кыргыз Республикасынын Жер кодексинин 18- 
беренесин жетекчиликке алып. Кыргыз Республикасынын Окметунун 2014-жылдын 19- 
мартындагы № 169 токтому менен • Чоц-Алыш айылдык Кенешинин IX- 
чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы токтом кылат:

1. Мурдагы Омуралиев айыл аймактык Кенешини 2023-жылдьш 3-ноябрындагы № 
122 токтомунун 1-пунктуна езгертуу киргизилсин.

2. Чоц-Алыш айыл аймагындагы административдик чегиндеги “Мацдай” 
участогунун № 397-чейре сызыгындагы жалпы аянты 0,10 га жер участогун 
“Запастагы жерлер” категориясынын жайыт жерлер турунен “Айыл чарба 
багытындагы жерлер” (курулуш алдындагы) жерлерге которууга
(трансформациялоо) макулдук берилсин.

3. Жерлерди бир категориядан башкасына же, чабан уйу жерлеринин башка туруне 
которуу (трансформациялоо) женунде жерге жайгаштыруу кектемесун даярдоо 
менен байланышкаи иштерди каржылоо жагы, арыз ээсинин жеке каражатынын 
эсебинен жургузулсун.

4. Жогоруда аталган мыйзамга ылайык, которуу (трансформациялоо) боюнча 
тиешелуу корутундуларды жана юридикалык иш кагаздарын толуктоо, Талас 
райодук жер комиссиясына сунушту даярдоо Чоц-Алыш айыл окметунун 
башчысы, А. Кечорбаевке милдеттендирилсин.

Кыргыз Республикасынын 2013-жылдагы 15-июлундагы № 145 “Жер

Терага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕЦЕШИ

КЫРЕЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыи шы.г аймагынын айылдык Кецешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №16 Май ас айылы

Кара-Суу айь лынын ирригациясына лоток орнотуу жонундо

Чоц-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылынын жалпы 400га жерге суу 
алып келууго 1 км у; ундуктагы ирригациясына лоток орнотуу боюнча талкуулап 
чыгып, Чоц-Алыш айылдык Кецешинин IX-чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы 
токтом кылат:

1. Кара-Суу айылынын жалпы 400 га жерге суу алып келууго 1км 
узундуктагы ирригациясына лоток орнотууга уруксат берилсин.

#
2. Аталган жтс - менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 

А. Кочо] баевке жуктелсун.

3. Т о к т о м ы л ы iиын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

♦ pt
Терага ?

J ■* “ *'
* 4•* 4

Т. Бейшеналиев

*■ *■



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУСУ
ТАЛАС РАЙОНУ

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кедешинин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сессиясынын токтому

2024-жылдын 28-ноябрь №17 Манас айылы

Манас айылыньщ ирригадияларына лоток орнотуу женундо

Чоц-Алыш айыл аймагынын Манас айылынын Зкм узундуктагы
ирригациясына лоток орнотуу боюнча талкуулап чыгып, Чоц-Алыш айылдык 
Кецешинин IX-чакырылышынын кезектеги 1-сессиясы токтом кылат:

1. Манас айылынын жалпы 325га сугат жерине, Зкм узундуктагы Бошкой,
113,60,95,Пилорамма участкалырынын ирригациясына лоток орнотууга
уруксат берилсин.

2. Аталган токтом менен иш алып баруу жагы айыл екметунун башчысы 
А. Кочорбаевке жуктелсун.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы езуме калтырылсын.

Терага Т. Бейшеналиев



КЫРГЫЗ ГЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
ТАЛАС РАЙОНУ 

ЧОЦ-АЛЫШ АЙЫЛДЫК 
АЙМАГЫ1 СЫН АЙЫЛДЫК 

КЕНЕПТИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 
ЧОН-АЛЫШСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Чоц-Алыш айыл аймагынын айылдык Кецепшнин IX чакырылышынын
кезектеги 1-сесснясынын токтому

Bepei ал 'ева Дариха Мырзабековпага Чоц-Алыш айыл аймагынын 
“Ардактуу атуулу” няамын ыйгаруу жонундо

Чоц-Ал; айьш аймагынын “Ардактуу атуулу” наамына кврсетуу боюнча 
талкуулап, к? ; чыгып Чоц-Алыш айылдык кецешинин IX чакырылышынын 
кезектеги 1-сессиясы токтом кылат: ■ ■' - -■ * ;■ {'

1. Чоц-Алыш айыл аймагынын Кара-Суу айылынын тургуну Береналиева Дариха 
Мырза сковнанын маданий тармагындагы 40-жылдык узурлуу эмгегин баалап, 
Чоц-А. Til айыл аймагынын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Тиешс. \ Iг 11 Kaiаздарын беру^7 айыл екмет башчысы А. Кочербаевке
жуктетсутт.

2024-жылдын 28-; юябрь № 18 Манас айылы

Т. Бейшеналиев


